М УНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ Д Ж ЕТН О Е О БЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ
«ДЖ АГЛАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ Ш КОЛА»

КУРЧАЛОЕВСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

366321,Чеченская Республика Курчалоевский район, с. Джагларги, ул. А.А.Кадырова,13А
электронный адрес: diaglargi-sosh@mail.ru

ПРИКАЗ

01.092022г. №62

Об утверждении перечня курсов внеурочной
деятельности

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» во исполнение требований приказа
Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования»,
приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта основного общего
образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебных курсов внеурочной деятельности, их которых
предлагается выбрать обучающимся на уровне НОО и ООО и родителям
(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся, согласно
приложению, к настоящему приказу.
2. Заместителю директора по УВР Муслимовой З.У. проконтролировать
оформление выбора курсов внеурочной деятельности участниками
образовательных отношений (в форме заявления или протокола собрания) до
01.09.2022.
3. Заместителя директора по ИКТ Умарову Р.Я. разместить настоящий приказ
на информационном стенде и официальном сайте МБОУ «Джагларгинсская
СШ» в срок до 10.09.2022.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы М.У.Муслимолва

mailto:diaglargi-sosh@mail.ru

Приложение
к приказу №62 от 01.09.2022

Перечень учебных курсов
внеурочной деятельности, их которых предлагается выбрать обучающимся

на уровне основного общего образования и родителям
(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся

Для уровня НОО Для уровня ООО

«Разговоры о важном» (34 ч/год)

Функциональная грамотность (34
ч/год)

«Профориентационный курс» (34
ч/год)

В гостях у сказки (34 ч/год)

Математика для любознательных.
(34 ч

Разговоры о важном» (34 ч/год)

Функциональная грамотность (34 ч/год)

«Профориентационный курс» (34 ч/год)

За страницами учебника математики (34
ч/год)

По страницам истории (34 ч/год)

Занимательный английский (34 ч/год)

«Кисточка» (34 ч/год)

«Спортивные игры» (34 ч/год)

«Шахматы» (34 ч/год)

«Мы Юнармейцы» (34 ч/год)